O
ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICTrActO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA-SRP N2  03.01.0 I. 2020-CP

ATA DE RECEBIMENTO, E ABERTURA DOS ENVELOPE "01" CONTENDO OS1
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E RECEBIMENTO ENVEL IPES "02" CONTENDO AS

PROPOSTAS DE PREÇOS.
Aos 12 (Doze) dias do mês de Abril do ano de 2021, às 09h1Onin, n sala de reuniões da Comissão

de Licitação da Prefeitura Municipal de CASCAVEL, sito à Av. Chancel Edson Queiroz, n° 2601 Rio

Novo 1 Cascavel - Ceará, nomeada pela Portaria N9 012/2021 do dia O de janeiro de 2021, composta

pelos seguintes membros: NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA - Presid ante, MAGALI SILVA DE LIMA

ALMEIDA e LUIS PEREIRA LOPES (Portaria N°314/2021 do dia 29 de aneiro de 2021) - membros da

Comissão, para que fossem recebidos os envelopes contendo os Do umentos de Habilitação e as

• Propostas de Preços para a CONCORRÊNCIA PÚBLICA-SRP N2  03,01.01/2020-CP, do tipo

MENOR PREÇO (CONSIDERANDO O MAIOR PERCENTUAL DE DES ONTO), tendo como objeto a

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRAFAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE, ESPALHAMENTO, COMPACTAÇÃO DE

MATERIASIS DE 1a E 2a CATEGORIAS, AMPLIAÇÃO, REFORMA E UTENÇÃO DE CALÇADAS,

DRENAGENS PLUVIAIS, ESGOTOS SANITÁRIOS, PRAÇAS E LOG OUROS PUBLICOS, RUAS E

ESTRADAS VICINAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS DE LIMPEZA E

DESMATAMENTO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAEST UTURA, CONSIDERANDO O

MENOR PREÇO EM FUNÇÃO DO PERCENTUAL DE DESCONTO SOBE A TABELA DE CUSTOS DA

CONSTRUÇÃO CIVIL DA SEINFRA (TABELA 26.1), TABELA SINTéTICA COM DESONERAÇÃO

ACRESCIDA DE BDI DE 28,82% JUNTO AO MUNICIPIO DE CASCAVE/CEARÁ. As 09H10 Minutos,

11 foram Protocolados os Envelopes "01" e "02" dos seguintes participa tes para o presente certame:
II 01. CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNP]:9.726.451/0001-39;M. JP

ilSERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNP] sob o n2  29.42 445/0001-27; 3. ECOSERV

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n2  14.6§4.195/0001-36; 4- LEXON

SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n2

07.191.777/0001-20; 5- CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ: 1

02.380.232/0001-48; 6- T FERREIRA PN CONSTRUÇÕES, in crita no CNPJ sob o n2

28.149.744/0001-91; 7- LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI 4E, inscrita no CNP] sob o n2

21.541.555/0001-10; 8- CONSTRUTORA NOVA HIDROLÁNDIA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob

o n2  22.675.190/0001-80; 9- WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRE I-EPP, inscrita no CNPJ sob

o n2  10.932.123/0001-14; 10- MIM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRI LTDA-ME inscrita no CNPJ

sob o n2  08.799.640/0001-15; 11- LAPONTE ENGENHARIA EIREL inscrita no CNPJ sol S o ng

tf Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ce rá 1 Cep: 62.850-000
Fone: 4- 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: lia caoatcascaveLce.gov.br

FMTAT ...0 41,7 cor], acninnni nn 1 P'/'E —o nc nmn .1,G,2 ,1

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

29.003.887/0001-53; 12- P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o

n2  05.162.341/0001-87; 13- CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELi inscrita

no CNP': 00.611.868/0001-28; 14- ELETROCAMPO SERVIÇOS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita

no CNPJ sob o n2  63.551.378/0001-01; 15- ASRAV CONSTR OES, SERVIÇOS, EVENTOS E

LOCAÇÕES EIRELI EPP inscrita no CNPJ sob o n2  12.044.788/0 01-17;16- TORRES MARTINS jri  I

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o - 2  69.726.016/0001-82, Pelo

momento de Pandemia em que estamos vivenciando, e conforme lpecretos Estadual e Municipal e

orientação da Organização Mundial de Saúde -OMS, seguimos a sessão sem a presença dos

participantes, para evitar aglomeração, foi preferível que a sessão f9sse interna, para evitar possível

contaminação. Oficializada a abertura da sessão a Sra. Presidente iniciou a abertura dos envelopes
O "A" e "B" contendo os documentos de Habilitação e os Propostas ide Preços, em seguidá todos os

documentos foram rubricados pela Comissão Permanente de Licitação. Dando continuidáde, a Sra.

Presidente suspendeu a sessão para análise de toda a documentdção, e o resultado da *nálise da

documentação da fase de Habilitação será divulgado posteriormente. A Sra. Presidente, verificando

não haver nada mais a ser registrado, lavrou a presente ata que v4i assinada pela Sra. Presidente e

pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

1 	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITtO

FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Presidente NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA 1,41, 	; 	la lia"‘A (, /

Membros
MAGALI SILVA DE LIMA ALMEIDA

A_,i Vp

LUIS PEREIRA LOPES .;- ,.; 	7...

.7 	2

•

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavil — Ceará 1 Cep: 62.850-()O

Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 	Iicitacaorgcascavel.ce.gov.br

CrAT DT 11•7 can ncninnn-t nn 1 nrm 	ann n=n